
通
路
2

通
路
3

通
路
4

通
路
5

通
路
6

通
路
7

通
路
8

通
路
9

通
路
10

通
路
12

通
路
13

通
路
14

通
路
15

通
路
16

通
路
17

通
路
18

通
路
19

通
路
20

通
路
21

通
路
22

通
路
11

通
路
1

本田技研工業㈱本田技研工業㈱

マツダ㈱マツダ㈱トヨタ自動車㈱トヨタ自動車㈱
ダイハツ工業㈱ダイハツ工業㈱

スズキ㈱スズキ㈱

日産自動車㈱日産自動車㈱

㈱アマノ㈱アマノ

オージー技研㈱オージー技研㈱

㈱ミクニ ライフ&オート㈱ミクニ ライフ&オート

安寿/アロン化成㈱安寿/アロン化成㈱

酒井医療㈱酒井医療㈱

積水ホームテクノ㈱積水ホームテクノ㈱
三協エアテック㈱三協エアテック㈱

オカ㈱オカ㈱

住宅防火対策
推進協議会
住宅防火対策
推進協議会

エア･ウォーター㈱エア･ウォーター㈱

㈱メトス㈱メトス

㈱コアテック
高知消防システム㈱
三昭紙業㈱
㈱近澤製紙所

㈱コアテック
高知消防システム㈱
三昭紙業㈱
㈱近澤製紙所

ケアメディックス㈱ケアメディックス㈱

公益財団法人
静岡県

産業振興財団

公益財団法人
静岡県

産業振興財団

㈱リッチェル㈱リッチェル

㈱内田洋行㈱内田洋行

㈱ブルーオーシャン
システム

㈱ブルーオーシャン
システム ㈱豊通オールライフ㈱豊通オールライフ

NDソフトウェア㈱NDソフトウェア㈱㈱ワイズマン㈱ワイズマン

㈱日立システムズ
㈱日立産業

制御ソリューションズ
㈱スズケン

㈱日立システムズ
㈱日立産業

制御ソリューションズ
㈱スズケン

介援隊介援隊

㈱日本コンピュータ
コンサルタント
㈱日本コンピュータ
コンサルタント

㈱カナミック
ネットワーク
㈱カナミック
ネットワーク

㈱トンボ㈱トンボ

㈱富士
データシステム
㈱富士

データシステム
㈱エス・エム・エス㈱エス・エム・エス

アビリティーズ・
ケアネット㈱
アビリティーズ・
ケアネット㈱

国立研究開発法人
情報通信研究機構
国立研究開発法人
情報通信研究機構

公益社団法人
日本理学療法士協会
公益社団法人

日本理学療法士協会

公益社団法人
東京都理学療法士協会
公益社団法人

東京都理学療法士協会

国立障害者
リハビリテーション
センター研究所

国立障害者
リハビリテーション
センター研究所

公益財団法人
テクノエイド協会
公益財団法人
テクノエイド協会

日本福祉用具･
生活支援用具協会
（JASPA）

日本福祉用具･
生活支援用具協会
（JASPA）

一般社団法人
日本福祉用具供給
協会

一般社団法人
日本福祉用具供給
協会

㈱クマノミ出版㈱クマノミ出版

医歯薬出版㈱医歯薬出版㈱

社会福祉法人
全国社会福祉協議会

出版部

社会福祉法人
全国社会福祉協議会

出版部

岡山市岡山市

一般財団法人 医療経済研究・
社会保険福祉協会
一般財団法人 医療経済研究・
社会保険福祉協会

公益財団法人 東京都福祉保健財団公益財団法人 東京都福祉保健財団

㈱世界文化社㈱世界文化社

㈱シルバー産業新聞社㈱シルバー産業新聞社

Microcare
International 

B.V.

Microcare
International 

B.V.

Flexyfoot
Limited

Flexyfoot
Limited

GO STEADY,
LLC

GO STEADY,
LLC

LIFTUP
A/S

LIFTUP
A/S

VELAVELA

日本工業出版㈱日本工業出版㈱

㈱サロンオールディーズ㈱サロンオールディーズ
システム・

インスツルメンツ㈱
システム・

インスツルメンツ㈱

PALRO
（パルロ）
PALRO
（パルロ）

大和ハウス
工業㈱
大和ハウス
工業㈱

アサヒサンクリーン㈱
㈱イノフィス
㈱菊池製作所

学校法人 東京理科大学

アサヒサンクリーン㈱
㈱イノフィス
㈱菊池製作所

学校法人 東京理科大学

㈱オフィス清水㈱オフィス清水スマート介護スマート介護

あいちロボット産業
クラスター推進協議会
あいちロボット産業
クラスター推進協議会

東京体育機器㈱東京体育機器㈱

㈱モリタホールディングス
㈱モリタエコノス
モリタ宮田工業㈱

㈱モリタホールディングス
㈱モリタエコノス
モリタ宮田工業㈱

㈱デベロ㈱デベロ

㈱ジー・エス・ティー㈱ジー・エス・ティー

㈱ワークヴォックス
Mobility Networks
Q'STRAINT

Ricon Corporation

㈱ワークヴォックス
Mobility Networks
Q'STRAINT

Ricon Corporation

Sunrise Medical
GmbH & Co. KG
Sunrise Medical
GmbH & Co. KG

AUTOLIFT
S.r.l.
AUTOLIFT
S.r.l.

medica
Medizintechnik
GmbH

medica
Medizintechnik
GmbH

Guldmann
A/S

Guldmann
A/S

The Hygenic
Corporation
The Hygenic
Corporation

Pressalit
A/S
Pressalit
A/S

ROPOXROPOX

アイリスチトセ㈱アイリスチトセ㈱

㈱いうら㈱いうら

㈱睦三㈱睦三
㈱明石スクール

ユニフォームカンパニー
㈱明石スクール

ユニフォームカンパニー

㈱サンゲツ㈱サンゲツ

㈱フェニックス㈱フェニックス

㈱テイクネット㈱テイクネット

ユニトレンド㈱ユニトレンド㈱

LIVING
PARADISE
LIVING

PARADISE

㈱ヤエス㈱ヤエス ㈱ナナミ㈱ナナミ

㈱アスク㈱アスク

㈱リバティソリューション㈱リバティソリューション

㈱レイクス21㈱レイクス21 ㈱リコライ㈱リコライ

ポトレットポトレット㈲徳毛レジン㈲徳毛レジン

㈲テクノム㈲テクノム ㈲ルネセイコウ㈲ルネセイコウ

㈲ミッツ
コミュニケーションズ
㈲ミッツ
コミュニケーションズ

㈱総合サービス㈱総合サービス

日本
セイフティー㈱
日本
セイフティー㈱

㈱ライフ㈱ライフ

㈱岡田製作所㈱岡田製作所

一般社団法人
抗菌製品技術協議会
一般社団法人
抗菌製品技術協議会

弘進
ゴム㈱
弘進
ゴム㈱

精工
技研㈱
精工
技研㈱

ウチヱ㈱ウチヱ㈱

AMY
ドアテック㈱
AMY
ドアテック㈱

アド・
ロールス㈱

アド・
ロールス㈱

リーディングカンパニー㈱リーディングカンパニー㈱

SFA
Japan㈱

SFA
Japan㈱

朝日産業㈱朝日産業㈱

㈱サンコー㈱サンコー

㈱エース
システム
㈱エース
システム

㈱ロジック㈱ロジック ㈱ジャニス㈱ジャニス

㈱ノア
コンツェル
㈱ノア
コンツェル

㈱コンダクト㈱コンダクト

㈱ヴィンテージ㈱ヴィンテージ㈱キャロッツシステム㈱キャロッツシステム

㈱リブドゥ
コーポレーション
㈱リブドゥ

コーポレーション

エレクター㈱エレクター㈱

ケアスタディ㈱ケアスタディ㈱

㈱光洋㈱光洋

出雲市出雲市

㈱白井
産業

㈱白井
産業

㈱寺田鉄工所㈱寺田鉄工所

シーユーピー㈱シーユーピー㈱

㈱ダイワ
コーポレーション
㈱ダイワ

コーポレーション

セロリー㈱セロリー㈱

フォーク㈱フォーク㈱

㈱ナースリー㈱ナースリー

グンゼ㈱グンゼ㈱

㈱カクダイ㈱カクダイ

㈱エナジー
フロント
㈱エナジー
フロント

caps caps 
静岡製機㈱静岡製機㈱

㈱Y's craft㈱Y's craft

㈱タカ
ライフケア事業部

㈱タカ
ライフケア事業部

ナガイ
レーベン㈱

ナガイ
レーベン㈱

住商
モンブラン㈱
住商

モンブラン㈱

㈱HM
Products
日本アサヒ
機工㈱

㈱HM
Products
日本アサヒ
機工㈱

㈱オリバー㈱オリバー

㈱プラスワン　㈱プラスワン　

KAZENKAZEN

㈱正木設計㈱正木設計エムウィン
ソフト㈱
エムウィン
ソフト㈱

エーケー
ネットワークス㈱
エーケー

ネットワークス㈱ 富士通㈱富士通㈱

テクノ・
マインド㈱
テクノ・

マインド㈱

㈱CEK㈱CEK

エーケー
ビジネス㈱
エーケー
ビジネス㈱

㈱ムーブ㈱ムーブ

㈱南日本
情報処理
センター

㈱南日本
情報処理
センター

オールウィン
システム㈱
オールウィン
システム㈱

㈱東経
システム
㈱東経
システム

セント
ワークス㈱
セント
ワークス㈱

㈱レゾナ㈱レゾナ

岡谷
システム㈱
岡谷
システム㈱

㈱ハイテック
システムズ
㈱ハイテック
システムズ

アキレス㈱アキレス㈱

ラッキーベル㈱ラッキーベル㈱

㈱アサヒ
コーポレーション
㈱アサヒ
コーポレーション

㈱ムーンスター㈱ムーンスター㈱マリアンヌ
　製靴

㈱マリアンヌ
　製靴

㈱エムケイジェイ㈱エムケイジェイ

㈱パンジー㈱パンジー
㈱GSIクレオス㈱GSIクレオス

神戸生絲㈱神戸生絲㈱

松本ナース産業㈱松本ナース産業㈱

㈱ケアファッション㈱ケアファッション ROHO, Inc.
TiLite

ROHO, Inc.
TiLite

アイトス㈱アイトス㈱

㈱福祉新聞社㈱福祉新聞社

CHANGZHOU WONSH
RAMP INDUSTRY
CO., LTD.

CHANGZHOU WONSH
RAMP INDUSTRY
CO., LTD.

一般財団法人 
製品安全協会
一般財団法人 
製品安全協会

シルバー新報（環境新聞社）シルバー新報（環境新聞社）

川崎市
経済労働局
川崎市

経済労働局

一般社団法人
全国福祉用具専門相談員協会
一般社団法人
全国福祉用具専門相談員協会

㈱ニホン
・ミック
㈱ニホン
・ミック

ペルモビール㈱ペルモビール㈱
ハイウィン㈱ハイウィン㈱

㈱タニタ㈱タニタ

㈱QOLサービス㈱QOLサービス

㈱エルエーピー㈱エルエーピー
㈱ラッキー

ソフト
㈱ラッキー

ソフト

㈱第一興商㈱第一興商

㈱ダイヤコジャパン㈱ダイヤコジャパン

電産
商事㈱
電産
商事㈱

東洋
電装㈱
東洋
電装㈱

アズワン㈱アズワン㈱

プロンプター甲斐㈲プロンプター甲斐㈲

㈲移動サポート㈲移動サポート

一般社団法人
日本福祉車輌協会
一般社団法人
日本福祉車輌協会

特定非営利活動法人
アート工房らん
特定非営利活動法人
アート工房らん ㈱佐々木製作所㈱佐々木製作所

福岡県
ロボット・システム
産業振興会議
ふくおか医療福祉
関連機器開発・
実証ネットワーク

福岡県
ロボット・システム
産業振興会議
ふくおか医療福祉
関連機器開発・
実証ネットワーク

㈱ハッピー
リス

㈱ハッピー
リス

長崎県長崎県

公益財団法人
いわて産業振興

センター

公益財団法人
いわて産業振興

センター

羽立
工業㈱
羽立

工業㈱

是吉
興業㈱
是吉
興業㈱

バンドー化学㈱バンドー化学㈱

マッキンリー
ネクスト㈱
マッキンリー
ネクスト㈱

㈱いけうち㈱いけうち

㈱ザオバ㈱ザオバ

㈱オーヤ
ラックス
㈱オーヤ
ラックス

仙台フィンランド
健康福祉センター
仙台フィンランド
健康福祉センター

㈲デジタル
メディア企画
㈲デジタル
メディア企画

㈲SH
クリエイティブ
㈲SH
クリエイティブ

㈲フジオート㈲フジオート

プールス㈱プールス㈱

日本アサヒ
機工販売㈱
日本アサヒ
機工販売㈱

恵美須薬品化工㈱恵美須薬品化工㈱

エコラボ（同）エコラボ（同）

丸菱
工業㈱
丸菱
工業㈱

㈱中旺
ヘルス
㈱中旺
ヘルス

㈱ピーエーエス㈱ピーエーエス

㈱東和モータース
販売

㈱東和モータース
販売

LongGoodLongGood

トーエイライト㈱トーエイライト㈱

福祉人材
センター
福祉人材
センター

国立大学法人 信州大学国立大学法人 信州大学

㈱サイ㈱サイ

J-サーキット㈱J-サーキット㈱

エーアンド
エー㈱
エーアンド
エー㈱

龍野コルク
工業㈱
龍野コルク
工業㈱

Roll-A-RampRoll-A-Ramp

6-19-016-19-01

6-18-016-18-01

6-20-016-20-01

6-20-026-20-02

6-20-036-20-03

6-21-056-21-05

6-21-046-21-04

6-21-016-21-01

6-22-016-22-01

6-22-026-22-02

6-22-036-22-03

6-22-046-22-04

6-21-076-21-07

6-21-066-21-06

6-20-046-20-04

6-20-056-20-05

6-20-066-20-06

6-20-076-20-07

6-21-026-21-02

6-21-036-21-03

6-20-086-20-08

6-19-026-19-02

6-18-026-18-02

6-18-036-18-03

6-17-026-17-02

6-18-056-18-05

5-16-015-16-01

6-16-056-16-055-16-025-16-02

5-16-035-16-03

6-16-046-16-04

5-14-015-14-01

5-13-015-13-01

5-13-025-13-02

5-13-035-13-03

5-13-045-13-04

5-12-095-12-09

5-11-075-11-07

5-11-085-11-08

5-12-115-12-11

5-12-125-12-12

5-12-135-12-13

5-12-145-12-14

5-12-155-12-15

5-12-165-12-16

5-12-175-12-17

5-11-105-11-10

5-12-025-12-02

5-11-015-11-01

5-11-025-11-025-10-015-10-01

5-08-045-08-04

5-10-025-10-02

5-10-035-10-03

5-09-015-09-01

5-09-025-09-02

5-09-035-09-03

5-08-015-08-01

5-08-025-08-02

5-08-035-08-03

5-08-055-08-05

5-08-065-08-06

5-08-075-08-07

5-08-085-08-08

5-08-095-08-09

5-08-105-08-10

5-08-115-08-11

5-14-025-14-02

5-15-025-15-02

5-15-035-15-03

5-15-045-15-04

5-15-055-15-05

5-15-065-15-06

5-15-075-15-07

5-15-085-15-08 5-15-095-15-09

5-15-105-15-10

5-15-115-15-11

5-15-125-15-12

5-14-065-14-06

5-14-075-14-07

5-14-085-14-08

5-14-095-14-09

5-14-105-14-10

5-14-125-14-12

5-14-135-14-13

5-14-145-14-14

5-14-155-14-15

5-14-115-14-11

5-13-075-13-07

5-14-055-14-05

5-14-045-14-04

5-14-035-14-03

5-15-015-15-01

5-12-105-12-10

5-12-085-12-08

5-10-045-10-04

5-09-045-09-04

5-09-065-09-06

5-09-055-09-05

5-09-075-09-07

5-09-085-09-08

5-10-055-10-05

5-10-065-10-06

5-10-075-10-07

5-11-035-11-03

5-11-045-11-04

5-09-095-09-09

5-12-065-12-06

5-11-095-11-09

5-12-015-12-01

5-11-115-11-11

5-11-065-11-06

5-13-065-13-06 5-13-085-13-08

5-12-055-12-05

5-12-045-12-04

5-12-035-12-03

5-12-075-12-07

6-17-086-17-08

6-17-096-17-09

6-17-106-17-10

6-18-066-18-06

6-18-076-18-07

6-17-066-17-06

6-18-086-18-08

6-19-036-19-03

6-17-046-17-04

6-17-076-17-07

6-18-046-18-046-17-036-17-03

6-19-046-19-04

6-19-056-19-05

6-19-066-19-06

6-19-076-19-076-17-016-17-01

5-13-095-13-09

5-13-105-13-10

5-13-115-13-11

5-13-125-13-12

5-13-135-13-13

5-11-055-11-05

4-05-134-05-13

4-05-144-05-14

4-06-084-06-08

4-06-094-06-09

4-06-104-06-10

4-06-114-06-11

4-05-034-05-03

4-05-044-05-04

4-05-054-05-05

4-05-114-05-11

4-05-124-05-12

4-05-104-05-10

4-05-094-05-09

4-05-084-05-08

4-05-074-05-07

4-05-064-05-064-04-064-04-06

4-04-094-04-09

4-03-094-03-09

4-04-084-04-08

4-04-074-04-07

4-03-084-03-08

4-03-104-03-10

4-04-054-04-05

4-02-074-02-07

4-02-084-02-08

4-02-094-02-09

4-01-054-01-05

4-01-034-01-03

4-01-024-01-02

4-01-014-01-01

4-01-064-01-06

4-01-074-01-07

4-01-084-01-08

4-01-094-01-09

4-02-014-02-01

4-03-034-03-03

4-03-044-03-04

4-03-054-03-05

4-03-064-03-06

4-03-074-03-07

4-02-064-02-06

4-02-054-02-05

4-02-104-02-10

4-02-114-02-11

4-03-024-03-02

4-03-014-03-01

4-03-124-03-12

4-03-134-03-13

4-03-114-03-11

4-04-144-04-14

4-04-134-04-13

4-04-124-04-12

4-04-014-04-01 4-04-104-04-10

4-04-114-04-11

4-04-034-04-03

4-06-014-06-01

4-06-024-06-02

4-06-034-06-03

4-06-044-06-04

4-06-054-06-05

4-06-064-06-06

4-06-074-06-07

5-07-025-07-02

4-07-014-07-01

4-05-014-05-01

4-05-024-05-02

4-04-024-04-02

4-02-024-02-02

4-02-034-02-03

4-02-044-02-04

4-04-044-04-04

4-01-044-01-04

6-17-056-17-05

5-13-055-13-05

5-07-035-07-03

5-07-045-07-04

5-07-055-07-05

待ち合わせ
広場

待ち合わせ
広場

救護室救護室 休憩コーナー休憩コーナー

休憩コーナー休憩コーナー

休憩コーナー休憩コーナー

休憩コーナー休憩コーナー 来場者アンケート回収／抽選コーナー来場者アンケート回収／抽選コーナー

休憩コーナー休憩コーナー 休憩コーナー休憩コーナー

特設会場 B

特設会場 A

出展社プレゼンテーション
会場1C

はじめての福祉機器
選び方、使い方セミナー

マイサイズ／
あなたに合わせたモノ展

在宅・施設サービス
経営情報システム

在宅・施設サービス
経営情報システム トイレ・おむつ用品 入浴用品福祉施設環境設備・

用品 感染症等予防用品福祉施設環境設備・
用品

東4ホール 東5ホール 東6ホール
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会場図／出展社名（ 東 4～6ホール）


